
 

        N. G. 1819 

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 

 

 

Iscritta al n. 222 Registro Determinazioni in data 30.09.2005 

 

 

OGGETTO: Approvazione schema disciplinare d’oneri tra il Comune di Molfetta e 

l’Associazione di Volontariato Sermolfetta Canale 9 per interventi di sostegno 

scolasticoin favore della popolazione minorile, 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 

virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

Premesso che: 

• Con Determinazione Dirigenziale n.223 del 27.10.2004 veniva approvato lo 

schema di disciplinare d’obbligo tra il Comune di Molfetta e le Associazioni di 

volontariato per l’attuazione del Progetto “Interventi di sostegno scolastico in 

favore della popolazione minorile per l’anno scolastico 2004/2005; 

• Lo scopo prioritario, di tale intervento è stato di favorire la regolare frequenza 

della scuola dell’obbligo, e di contenere o almeno ridurre il fenomeno 

dell’abbandono scolastico, causa primaria di devianza sociale giovanile;  

• L’iniziativa ha consentito a n.30 minori appartenenti a nuclei affidatari e 

comunque in difficoltà e pertanto in trattamento a vario titolo presso il servizio 

sociale comunale, di usufruire di interventi di recupero scolastico nonché di 

attività di socializzazione per il tempo libero; 

• Tale iniziativa è stata concretamente attuata dall’Associazione di Volontariato 

SER – Molfetta Canale 9 resasi disponibile a collaborare con il Settore Socialità 

per l’anno 2004/2005; 

• Considerato il grado di soddisfazione emerso dai genitori, insegnanti e minori 

per il Servizio di cui hanno usufruito ed i risultati ottenuti, si valuta necessaria la 

prosecuzione dell’intervento per l’anno scolastico 2005/2006. 

Tutto ciò premesso   

 Vista la disponibilità dell’Associazione di Volontariato SER Molfetta - Canale 9 

alla continuazione del Progetto “Crescere Insieme” e proseguire anche per l’anno 

scolastico 2005/2006, gli interventi di recupero scolastico  e le attività di socializzazione 

per il tempo libero in favore dei minori a rischio di dispersione scolastica; 

 Vista la relazione dell’Assistente Sociale referente del Progetto “Interventi di 

sostegno scolastico in favore della popolazione minorile; 

 2 



 Ritenuto necessario provvedere a garantire la continuità dell’intervento rivolto a 

n.40 minori anche per l’anno scolastico 2005/2006; 

 Ritenuto necessario disciplinare i rapporti tra il Comune di Molfetta e la  

sopraccitata Associazione di Volontariato; 

 Vista la bozza del disciplinare d’oneri predisposto dall’Ufficio Minori per la 

disciplina dei rapporti tra il Comune di Molfetta e l’Associazione di Volontariato; 

 Visto lo Statuto Comunale 

Vista la legge 266 dell’11.08.1991; 

Vista la L.R. n.11 del 14.03.1994; 

Vista la legge 285 del 28 agosto 1997 art.4 comma c; 

 Visto il Regolamento concernente l’integrazione a norma  dell’art.1 comma 6 

della legge 20 gennaio 1999 n.9 delle norme relative alla vigilanza sull’adempimento 

dell’obbligo scolastico; 

 Visto il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2001 n.489; 

 Visto il D.L.vo n.267/2000 T.U.E.LL.; 

 Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del TUEL approvato con D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi 

dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare il proseguimento del progetto “ Crescere Insieme” presentato 

dall’Associazione di Volontariato SER Molfetta per interventi di recupero 

scolastico e per attività di socializzazione per il tempo libero rivolto a minori in 

difficoltà e appartenenti a nuclei indigenti, che si allega al presente 

provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 

2. Prendere atto della relazione dell’Assistente Sociale referente del progetto che si 

allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 3 



3. Approvare lo schema del disciplinare d’oneri tra il Comune di Molfetta e 

l’Associazione di Volontariato SERMOLFETTA Canale 9 per la disciplina dei 

rapporti inerenti il servizio di sostegno scolastico,  rivolto a n.40 minori 

appartenenti a nuclei affidatari e comunque in difficoltà sociali che si allega al 

presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 

4. Imputare la somma di € 15.600,00 al Cap.30090 Interventi in favore dell’affido 

familiare” del bilancio 2005. 

5. Stabilire che alla liquidazione in favore del SER Molfetta, si provvederà, senza 

ulteriori formalità, previa presentazione di richiesta di liquidazione, controllata e 

vistata dal responsabile del procedimento sull’attività svolta.  

6. Nominare responsabile del presente procedimento l’Assistente Sociale Maria 

Fontana, ai sensi dell’art.7 della legge 11.2.94 n.109 e successive modificazioni 

ed integrazioni. 

7. Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Segretario 

Generale e al Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 4 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente  
 f.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 18 OTTOBRE 2005 AL 02 novembre 2005 

 
 

        
           F.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
      Dott. Vincenzo De Michele 
   

 


